



Relatório de Vencedores

Nome do Promotor: Prefeitura Municipal de Jaicós
Nome do Comprador:
Editais/Processo: 00016/2023
Data de Realização: 09/03/2023 às 11:00
Local: www.bbmnet.com.br
Pregoeiro responsável: Stênio Campos Costa

COMERCIAL H DA SILVA LTDA 18.809.382/0001-64

Total do Fornecedor

726.709,40

Lote: 1 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AÇÚCAR CRISTAL, especial, origem vegetal: sacarose da cana de açúcar. Embalagem primária transparente	Kilograma	5.000,00	3,390000	16.950,000000	3,39

Lote: 2 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO: adoçante de alimentos e bebidas com baixo teor energético, líquido, a ba	Unidade	50,00	2,280000	114,000000	2,28

Lote: 3 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ALHO: de boa qualidade, isento de sujidades, parasitas e larvas, em tamanho uniforme, bulbo inteiro.	Kilograma	2.000,00	1,690000	3.380,000000	1,69

Lote: 4 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMIDO DE MILHO: 100% amido de milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. No rótulo deve conter	Unidade	300,00	2,890000	867,000000	2,89

Lote: 5 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARROZ BRANCO: Polido, tipo 1, Arroz agulhinha, classe longo fino, produto isento de mofo, odores est	Kilograma	15.000,00	4,370000	65.550,000000	4,37

Lote: 6 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ARROZ PARBOILIZADO: grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1.Embal	Kilograma	15.000,00	4,940000	74.100,000000	4,94

Lote: 7 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AVEIA EM FLOCOS FINOS: finos, 100% natural, embalagem de papelão ou plástico transparente atóxico, c	Unidade	1.000,00	4,740000	4.740,000000	4,74



Relatório de Vencedores

Lote: 8 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: dupla embalagem, pacotes com no mínimo 350g, com identificação do produto,	Pacote	10.000,00	3,930000	39.300,000000	3,93

Lote: 9 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: contendo no mínimo tais ingredientes: farinha de trigo enriquecida c	Pacote	2.500,00	4,640000	11.600,000000	4,64

Lote: 10 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER: tipo cracker, contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácid	Pacote	12.500,00	4,370000	54.625,000000	4,37

Lote: 11 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BISCOITO TIPO SALGADO INTEGRAL SEM LACTOSE: Biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker. Ingredie	Pacote	200,00	6,290000	1.258,000000	6,29

Lote: 12 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CAFÉ TORRADO E MOÍDO: embalado a vácuo com selo de pureza, embalagem de 250g, identificação do produ	Pacote	1.500,00	7,880000	11.820,000000	7,88

Lote: 13 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	COLORAU (colorífico): condimento em pó, contendo tais ingredientes: fubá, extrato de urucum e óleo d	Pacote	900,00	1,190000	1.071,000000	1,19

Lote: 14 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CONDIMENTO EM PÓ: pacote de no mínimo 90g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo	Pacote	900,00	1,290000	1.161,000000	1,29

Lote: 15 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CACAU EM PÓ 100% : produto obtido da massa (ou pasta ou líquido) de amêndoas do cacau (Theobromacacao	Unidade	150,00	17,990000	2.698,500000	17,99



Relatório de Vencedores

Lote: 16 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	CREME DE LEITE: Creme de leite: UHT, homogeneizado, que seja produzido a partir de creme de leite, 1	Unidade	750,00	4,140000	3.105,000000	4,14

Lote: 17 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO: embalagem mínima de 190g, com identificação do produto, marca do fabr	Unidade	800,00	3,640000	2.912,000000	3,64

Lote: 18 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE MANDIOCA: Farinha de mandioca fina seca, de primeira qualidade, classe branca, tipo 1, is	Kilograma	200,00	5,790000	1.158,000000	5,79

Lote: 19 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO: farinha de trigo tradicional, tipo 1, enriquecido de ferro e ácido fó	Kilograma	250,00	7,890000	1.972,500000	7,89

Lote: 20 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FÉCULA DE MANDIOCA: tipo 1, pacote com 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo	Kilograma	600,00	7,190000	4.314,000000	7,19

Lote: 21 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FEIJÃO CARIOCA: Tipo 1, classe cores, da última safra. Grãos inteiros, não apresentar característica	Kilograma	7.500,00	9,780000	73.350,000000	9,78

Lote: 22 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FEIJÃO SEMPRE VERDE: de qualidade, com aspecto novo, grãos inteiros e sadios. Embalagem primária: sa	Kilograma	10.000,00	7,990000	79.900,000000	7,99

Lote: 23 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FERMENTO QUIMICO EM PÓ: de qualidade, composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato mon	Unidade	60,00	7,990000	479,400000	7,99



Relatório de Vencedores

Lote: 24 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	FLOCÃO DE MILHO: embalagem com 500g, fardo com identificação do produto, marca do fabricante, prazo	Pacote	20.000,00	1,690000	33.800,000000	1,69

Lote: 25 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LEITE EM PÓ INTEGRAL: instantâneo, enriquecido no mínimo com vitaminas A e D. Isento de gorduras tr	Pacote	15.000,00	7,390000	110.850,000000	7,39

Lote: 26 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: leite em pó integral sem lactose, com lecitina, enzima lactase, acrescido d	Pacote	150,00	28,990000	4.348,500000	28,99

Lote: 27 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MACARRÃO SEMOLA/SEMOLINA: embalagem com no mínimo 400g, fardos com 10 unidades, identificação do pro	Pacote	19.000,00	2,790000	53.010,000000	2,79

Lote: 28 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MARGARINA VEGETAL CREMOSA, embalagem minima de 250g, com sal, contendo no máximo 65% de lipídeos e z	Unidade	200,00	4,730000	946,000000	4,73

Lote: 29 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	MILHO VERDE EM CONSERVA: milho verde em conserva, sem líquido de cobertura, cozido a vapor, tendo co	Unidade	750,00	3,990000	2.992,500000	3,99

Lote: 30 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	ÓLEO DE SOJA: comestível, de origem vegetal de soja, puro, refinado, isento de ranço e substancias e	Unidade	2.000,00	11,390000	22.780,000000	11,39

Lote: 31 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SAL REFINADO: sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umi	Kilograma	400,00	1,180000	472,000000	1,18

Lote: 32 Homologado



Relatório de Vencedores

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	SARDINHA EM ÓLEO/MOLHO: embalagem mínima de 125g , com identificação do produto, marca do fabricante	Unidade	8.000,00	4,980000	39.840,000000	4,98

Lote: 33 Homologado

Participação Licitante - Ampla participação

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	VINAGRE DE ALCOOL: Ácido acético obtido mediante a fermentação acética de soluções aquosas de álcoo	Unidade	500,00	2,490000	1.245,000000	2,49